RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT16 Nº 162, DE 18 DE OUT UBRO DE 2023

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REG IÃO, em Sessão

Administrativa Extraordinária Presencial, hoje realizada, na presença do Excelentíssimo

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO (Presidente), do Excelentíssimo

Desembargador GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO (Vice-Presidente e Corregedor), do

Excelentíssimo Desembargador JOSÉ EVANDRO DE SOUSA, da Excelentíssima

Desembargadora MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, da Excelentíssima Desembargadora

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO, do Excelentíssimo Desembargador LUIZ COSMO DA SILVA

JÚNIOR, do Excelentíssimo Desembargador JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, da

Excelentíssima Desembargadora SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO e, ainda, do

representante do Ministério Público do Trabalho, Excelentíssimo Procurador Mauricio Pessoa

Lima.

Considerando a candidatura do Excelentíssimo Desembargador Luiz Cosmo da Silva Júnior

para o cargo de Ouvidor deste Tribunal para o biênio 2024/2025;

Considerando a candidatura e seguida desistência do Excelentíssimo Desembargador José

Evandro de Sousa para o cargo de Ouvidor deste Tribunal para o biênio 2024/2025;

RESOLVE baixar a seguinte RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

“Eleger o Excelentíssimo Senhor Desembargador LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR   para

exercer o cargo de Ouvidor deste Tribunal, no biênio 2024/2025, com início do exercício em

1º de janeiro de 2024. Abstiveram-se de votar o Excelentíssimo Desembargador Gerson de

Oliveira Costa Filho, a Excelentíssima Desembargadora Ilka Esdra Silva Araújo e o

Excelentíssimo Desembargador James Magno Araújo Farias.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

VALEWSKA MEDEIROS DE CARVALHO GOMIDE
Secretária do Tribunal Pleno
(assinada digitalmente)

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

V
A
L
E
W
S
K
A

M
E
D
E
I
R
O
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

G
O
M
I
D
E
:
3
0
8
1
6
7
5
2

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
0
/
1
0
/
2
0
2
3

-

1
5
:
5
1
:
1
4

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

H
W
B
6
Q
7
Y
6
F
U
.
M
G
G
Q
1
M
Z
Z
X
W
.
T
G
J
U
4
B
F
E
U
S
.
S
X
Z
T
4
Y
C
9
G
K

Confira a autenticidade do documento em https://www.trt16.jus.br/validardocumento

		2023-10-20T15:51:14-0300
	TRT16
	Validador: HWB6Q7Y6FU.MGGQ1MZZXW.TGJU4BFEUS.SXZT4YC9GK